

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkalain muuttamisesta

Ympäristöterveysjaosto 16.11.2023 § 98
2502/11.05.00.00/2023

Valmistelu- ja lisätiedot
III kaupungineläinlääkäri-hygieenikko Seija Heikkinen,
etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi tupakkalain muuttamisesta. Esitysluonnoksessa ehdotetaan ns. nikotiinipussien ottamista nykyistä kattavammin tupakkalain piiriin. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 24.11.2023 oheisen linkin kautta <https://www.lausuntopalvelu.fi>.

Esityksessä ehdotetaan, että tupakkalakiin lisättäisiin savuttoman nikotiinituotteen määritelmä, joka kattaisi nikotiinipussit ja niitä läheisesti muistuttavat tuotteet. Kyse on nuuskankaltaisista tuotteista, jotka eivät sisällä tupakkakasvia mutta joihin on lisätty nikotiinia ja jotka vastaavat käyttötarkoitukseltaan ja ulkoasultaan perinteistä suussa käytettäväksi tarkoitettua tupakkaa.

Savuttomista nikotiinituotteista ehdotetaan säädettäväksi pitkälti vastaavalla tavalla kuin tupakkalaissa säädetään tupakkatuotteista ja nikotiininesteistä. Tämä tarkoittaisi muun muassa sitä, että tuotteille säädettäisiin nikotiiniraja ja niistä kiellettäisiin alkoholin ja kannabiksen maut sekä maut, jotka ovat omiaan houkuttelemaan nuoria.

Tuotteiden vähittäismyyntipakkauksiin vaadittaisiin terveysvaroitukset ja pakkausten ulkoasu yhdenmukaistettaisiin. Tuotteiden vähittäismyynti säädettäisiin luvanvaraiseksi ja tukkumyynti ilmoituksenvaraiseksi ja tuotteiden etämyynti kiellettäisiin. Maahan-tuonnille säädettäisiin muun muassa määrällisiä ja ajallisia rajoituksia. Tuotteista ja niiden myynnistä perittäisiin valvontamaksut. Lisäksi ehdotetaan savuttomien nikotiinituotteiden käyttökieltoa päiväkotien ja esi- ja perusopetusta, ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisä- ja ulkotiloihin sekä leikkikentille.

Ympäristöterveydenhuollon päällikkö

Ympäristöterveysjaosto kannattaa esitettyä luonnosta laiksi tupakkalain muuttamisesta, mutta toteaa, että jaostolla ei ole erityistä lausuttavaa luonnoksesta.

Päätös:
Ehdotus hyväksyttiin.
